受文者：國立臺中教育大學
發文日期：中華民國114年9月5日
發文字號：原文華字第1140003266號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：檢送本校應用華語文學系於115年5月22日至23日舉辦2026年

第十四屆「開創華語文教育與僑民教育之新視野」國際學術

研討會海報1份，請查照並鼓勵所屬師生踴躍投稿。

說明：

一、會議主題為：「AI視域下的華語教學：多模態、數據驅動、

應用與實踐」。

二、會議形式為：

(一)專題演講。

(二)論文發表。

(三)學術沙龍。

(四)教學工作坊。

(五)壁報論文。

三、會議議題如下：

(一)華語文本體研究。

(二)華語文教學習得研究。

(三)華語文教材應用研究。

(四)華語文教學方法與策略研究。

(五)華語文AI應用與數位科技研究。

(六)其他相關華語文教育與僑民教育議題。

四、會議日程如下：

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

中原大學 函

地址：320314桃園市中壢區中北路200號
聯絡人：朱亭瑜
聯絡電話：03-2656904
傳真：03-2656949
電子信箱：asclc@cycu.edu.tw

* 1 1 4 0 0 3 0 2 1 6 *

(一)論文摘要投稿截止：114年11月19日。

(二)論文摘要錄取通知：115年1月21日。

(三)論文全文繳交期限：115年4月7日。

(四)研討會舉辦日期：115年5月22日至23日。

正本：公私立大專校院
副本：本校應用華語文學系

第2頁 共2頁 * 1 1 4 0 0 3 0 2 1 6 *